
1 SEPTEMBER -  
TEADMISTE PÄEV

1. septembril tähistab kogu meie maa üldrahvalikku 
pidupäeva — teadmiste päeva. Sel päeval asub koos teiste 
õppuritega taas teadmisi omandama ka meie vabariigi ligi 
35-tuhandeline üliõpilaste ja  keskeriõppeasutuste õpilaste 
pere. Tehes õppeaastat alustades kokkuvõtteid oma saavu­
tustest, on kõigi õppeasutuste kollektiivide ülesandeks üht­
lasi kriitiliselt analüüsida oma senist tööd, et kavandada 
konkreetsed abinõud tagamaks spetsialistide ettevalmistamise 
kõrgemat kvaliteeti. Algab ju uus õppeaasta ajal, mil meie 
ühiskond on asunud ellu viima ajaloolise N LK P X X V II 
kongressi otsuseid, realiseerima partei suuniseid meie maa 
sotsiaalmajandusliku arengu kiirendamiseks. See nõuab 
põhjalikke ümberkorraldusi ühiskonna elu kõikides lõiku­
des, sealhulgas ka kõrg- ja  keskerihariduse valdkonnas. 
Need on leidnud kajastuse NLKP Keskkomitee projektis 
kõrg- ja keskerihariduse uutmise põhisuundade kohta, 
õppimis- ja õpetamisprotsess peab omandama sellise sisu, 
et iga kõrg- või keskeriõppeasutuse lõpetanud spetsialist 
oleks oma eriala sügavalt tundev, vajalike praktiliste oskus­
tega ning kõrge kodanikutundega ühiskonnaliige. Meilt 
oodatakse eelkõige õppeprotsessi kaasajastamist ning selle 
tihedat seostamist praktikaga, üliõpilaste ja õpilaste kõr­
gema ideelis-peliitilise ja kõlbelise küpsuse saavutamist, 
teadustöö intensiivistamist ning selle koondamist teaduse ja 
tehnika sõlmprobleemidele. Suur töö seisab ees meie ühis­
konna kiirendusstrateegia teoreetiliste põhiseisukohtade 
omandamisel ning NSV Liidu rahuarmastava välispoliitika 
tundmaõppimisel, mis äsja leidis järjekordse ereda väljen­
duse sm. Mihhail Gorbatšovi avalduses Nõukogude televi­
sioonis.

Õnnitlen kõiki vabariigi kõrg- ja keskerihariduse tööta­
jaid, üliõpilasi ja keskeriõppeasutuste õpilasi üldrahvaliku 
pidupäeva — teadmiste päeva ning uue õppeaasta alguse 
puhul. Soovin kõigile palju jõudu ja edu meie ees seisvate 
suurte ülesannete lahendamisel ning isiklikku õnne ja kor­
daminekuid.

Minister V. RAJANGU

TEADMISTE PÄEVAL SAID MEIE 
INSTITUUDI ÜLIÕPILASTEKS 

1270 PÄEVASESSE OSAKONDA 
ASTUNUD NOORT INIMEST

Sisseastumiskonkurss oli sel aastal tihedam kui mullu —  
1270-le kohale oli kandidaate 1544 (155 rohkem kui eelmi­
sel aastal). Juba keskkooli medaliga lõpetanuid oli 87, tehni­
kumi või kutsekeskkooli kütus oli 50-1, ainult «neljadele» 
ja «viitele» õppinuid 223. Esmakursuslaste poolt igati vää­
riline algus instituudi viiekümnendale õppeaastale.

Et aastapäeva tähistamise eelsed tööd instituudi tavalise 
elurütmi veidi segi löönud, aulas ja fuajees veel suur re­
mont käimas, peeti esmakursuslaste avaaktus Tallinna 
Laevastiku Ohvitseride Majas.. Teadmiste päev — ülemaa­
ilmne rahupäev. Piduliku aktuse avasõnas. ütles instituudi 
õppeprorektor Valdek Mikkal, et hariduse üheks eesmär­
giks on maailma tundmaõppimine. Võimalik on see väid 
rahutingimustes. Olgu siis kõigi põhiliseks püüdeks rahu säi­
litamine maal.

õppeprorektor Mati Graf rõhutas, et üliõpilase nime 
kandmine on suur au ja vastutus. Et spetsialistiks saamise 
ja iseseisvumise protsess on küllalt keerukäs, saab tudeng 
alati tuge oma instituudilt, M, Graf tutvustaski TPI struk­
tuuri, siin õpitavaid erialasid, siin tehtavaid töid. Ta kutsus 
instituudi juhtkonna nimel ka esmakursuslasi aktiivselt osa 
võtma aastapäevatöödest ja mõistvalt suhtuma ajutistesse 
raskustesse, Analüüsinud sisseastumist, ütles M, Graf lõpe­
tuseks, et praegused esmakursuslased saavad peagi tunda 
ka kõrgkooli uutmise protsessi.

Et sel aastal oli häid sisseastujaid 250, toimus traditsioo­
niline parimatele matrikli kätteandmine sümboolselt -— 
igast teaduskonnast üks esindaja. Nii anti matrikkel auto- 
maatikateaduskonnast Peeter Heuerile, ehitusteaduskonnast 
Simona-Tiina Vekslerile, majandusteaduskonnast Felo Pärn* 
püüle, keemiateaduskohnast Raul Voidile, mehaanikateadus- 
konnast Madis Voldile ja energeetikateaduskonnast Aleksei 
Svizovile.

Külaliste pooli võtsid sõna EKP Tallinna Oktoobri Ra­
jooni Komitee esimene sekretär Larissa Palmova ja ENSV 
Korg- ja Keskerihariduse Ministeeriumi Kõrgkoolide Valit­
suse juhataja Bernhard Hiire, B. Hiire luges ette ka mi­
nisteeriumi käskkirja-Onnitluse teadmiste päeva puhul.
" .“Gaudeamuse» helide saatel algaski ülikooliaeg. Palju­

räägitud, unustamatu, v, Mikkal: «On palju toredaid kesk­
koole, TPI on aga vaid üks. Esindaa* teda väärikalt!»

16. juunist 31. juulini tutvus­
tas TPI end Moskvas NSVL 
Rahvamajanduse Saavutuste 
Näituse Raadioelektroonika pa­
viljonis. Korraldati rida tea­
duslikke seminare, saavutati 
110 mitmesugust NSVL Rahva­
majanduse Saavutuste Näituse 
medalit. Ülemisel fotol: näitu­
se avavad NSVL kõrg- ja  kesk­
erihariduse ministri asetäitja
I. MAKAROV ja TP I rektor 
B. TAMM.

Alumisel fotol: näitust kü­
lastab NSVL kõrg- ja  kesk­
erihariduse minister G. J AGO- 
DIN (ees, paremal).

T Ä H E L E P A N U  l

OKTOOBRIS VASTAB LUGEJATE KÜSIMUSTELE RUBRIIGIS <MEIE 
OMA FOORUM» INSTITUUDI REKTOR AKADEEMIK BORIS TAM M .

KÜSIMUSI REKTORILE OOTAME AJALEHE «TALLINNA FOLÜ- 
TEHNIK» TOIMETUSSE ОП-204) KUNI 30. SEPTEMBRINI.
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Ülemisel fotol: Silla avavad Tallinna RSN TK  esimees 
H. Lum i ja instituudi rektor B. TAMM.

Alumisel parempoolsel fotol: Esimestena astuvad üle silla 
projekteerijad ehitusteaduskonna professorid V. KULBACH  
ja J. AARE (paremalt alates).

KÕRGHARIDUSE ÜMBERKORRALDAMISE 
OLEMUS JA MÕTE

Meil seisab ees kõrg- ja kesk­
erihariduse ümberkorraldami­
ne. Miks tekkis selline vajadus? 
Millised muudatused on kavas? 
Kuidas neid hakatakse ellu 
■viima?

APN-i Korrespondendi Küsi­
mustele vastas NSV hiidu kõrg- 
ja  keskerihariduse minister 
ü .  JAGODIN.

«Murranguline etapp Nõuko­
gude riigi arengus, tema kiiren- 
dusstrateegia, mille eesmärgiks 
on ühiskonna elu kõigi vald­
kondade täiustamine, nõuab ka 
kõrg- ja kesklüli spetsialistide 
ettevalmistamise põhjalikku 
parandamist,» ütles ta. «Nende 
kvalifikatsiooni tasemest ja ko­
husetundest olenevad paljuski 
teaduse ja tehnika progressi 
ning rahvamajanduse mtensii- 
vistardise ulatus ja tempo. See­
pärast peame kõrgharidussüs- 
teemi töö ümberkorraldamist 
meie maa arengu sotsiaalma­
jandusliku programmi tähtsaks 
koostisosaks.»

«üldrahvalikuks arutluseks 
esitatud NLKP Keskkomitee 
projektis «Meie maa kõrg- ja 
keskerihariduse uutmise põhi­
suunad» pööratakse erilist tä­
helepanu spetsialistide etteval­
mistamise kvaliteedi probleemi­
dele. Mida te võite selle kohta 
öelda?»

«Ütleksin, et selles peitub üm­
berkorraldamise olemus ja mõ­
te. Meie plaanide kohaselt tu­
leb meil 2000. aastaks kahekor­
distada meie maa rahvamajan­
duse potentsiaal. 'Seda tööd tu­
leb teha väga keerulises olu­
korras, sest meie maal prakti­
liselt pole töövõimelises eas 

'tööga, mittehõivatud isikuid. 
Materiaalsed.. loodusressursid 
objektiivselt ainult kallinevad

tulevikus. Järelikult tuleb põhi­
line juurdekasv saada töövil­
jakuse abil. See tähendab aga 
uusi teaduslikke ideid, uusi teh- 
nolahendusi, riigi intellektuaal­
se potentsiaali paremat kasuta­
mist. Sel moel jõuamegi spet­
sialisti ettevalmistamise kvali­
teedi juurde. Et seda paranda­
da, tuleb tegelikult muuta kõiki 
kõrgkooli töövaldkondi ja es­
majärjekorras õpetamise prot­
sessi.»

«Mida nimelt on vaja muu­
ta?»

«Eelkõige peame massiliselt 
Õpetamiselt üle minema indi­
viduaalsele õpetamisele, üliõpi­
laste loomevõime väljaarenda­
misele. Peame neis kujundama 
eneseharimise ja teadmiste pi­
deva täiendamise hai'jumuse.

Pealegi on vaja osata õpeta­
misel ühitada kaks näiliselt 
vastandlikku põhimõtet: val­
mistada .ette laia profiiliga 
spetsialist, kes' tunneb funda- 
mentaalteaduste aluseid ning 
suudab end ümber häälestada 
vastavalt tootmise vajadustele, 
samal ajal orienteerida see 
spetsialist väga kitsale vald­
konnale, andes talle võimaluse 
omandada põhjalikud teadmi­
sed selle kohta.»

««Kõrg- ja keskeriharidus e 
uutmise põhisuundades:»  räägi­
takse teaduse, hariduse ja toot­
mise tihedast, ühendusest kaad­
ri ettevalmistamisel. Mida sel­
line liit annab?»

«Hariduse integratsioon rah­
vamajandusega — tööstusega, 
põllumajanduskompleksiga, tea­
dusasutustega tähendab põhi­
mõtteliselt uut tüüpi vastas­
tikuseid suhteid. Need hakka­
vad rajanema lepingulistel ko­
hustustel. Selline vastastikune

vastutus võimaldab lahendada 
mitu probleemi. Esiteks aitab 
see parandada õpetamise kva­
liteeti, ühitades õpetamise toot­
liku töö praktikaga. Teiseks 
kavatsetakse tööstuse ja muu­
de valdkondade vahendite abil 
tugevdada kõrgkooli materiaal­
set baasi, mis praegu ei vasta 
nüüdisaja nõuetele (peetakse 
silmas kõrgkooliobjektide, labo­
rite rajamist, nende varusta­
mist paremate seadmetega jne.). 
Kolmandaks, vahetu liit toot­
misega seab korda kõrgkooli- 
lõpetanute ratsionaalse kasuta­
mise plaanisüsteemi. Ja neljan­
daks, kõrgkooli- ja akadeemi­
lise teaduse koordineerimine 
suurendab nii ühe kui teise 
efektiivsust, see aga omakorda 
aitab kiirendada teaduse ja 
tehnika progressi.

Märkigem, et kõrgkoolide 
poolt sooritatavate teadus­
uuringute mahtu kavatsetakse 
suurendada vähemalt 2—2,5 
korda, üliõpilaste osavõtt sel­
leit uurimistööst muutub aga 
nüüdsest kohustuslikuks, see 
lülitatakse õppeplaanidesse.»

«Kuid see nõuab ka kõrgel 
tasemel õppejõudude koossei­
su . . . »

«Me kavatseme tunduvalt 
ta/ustada professorite ja teiste 
õppejõudude koosseisu. Ja asi 
ei ole mitte meie kaadri eba­
piisavas kompetentsuses või 
kvalifikatsioonis — meil on 
palju suurepäraseid pedagoo­
ge —, vaid selles, et nad on 
ebaühtlaselt jaotatud üle kogu 
riigi. Meil on kahjuks veel sel­
liseid kõrgkoole, kus professo­
reid on lihtsalt vähe. Seepärast 
tuleb nüüd oluliselt laiendada 
vastuvõttu aspirantuuri, suurte 
õppeasutuste juures aga luua 
doktorantuur. Ette on nähtud 
suurendada üliõpilaste ja aspi- 
rantide stipendiume ning kõrg- 
koolitöötajate töötasu.»

«Kuni viimase ajani õli kõrg­
kooli töö orienteeritud peami­
selt keskmisele üliõpilasele .. , »

«Me peamegi orienteeruma 
massispetsialisti ettevalmista­
misele. Talente ei sünni kah­
juks iga päev. Ent teisest kül­
jest, minu pedagoogilised koge­
mused näitavad, et üliõpilase 
keskmised võimed tähendavad 
sageli avastamata võimeid. See 
on pedagoogide möödalaskmine. 
Sellisel seisukohal on ka psüh­
holoogid.»

«Kas alati on - süüdi peda­
googid? Üliõpilane ei ole enam 
laps, ta valis teadlikult eriala 
ja peaks vastutustundlikult 
suhtuma oma kohustustesse. 
Ent sugugi mitte alati ei ole 
see n ii. . . »

«Ümberkorralduse alused 
näevad ette suurendada üli­
õpilaste vastutust õpingute suh­
tes. Purustatud on sõltuvuse 
nõiaring, mille kohaselt kõrg­
kooli õppejõudude arvu mää­
ras üliõpilaste arv ning kõrg­
kool püüdis iga hinna eest 
kontingenti säilitada. Nüüd sel­
line sõltuvus kaob j a ‘ kõrgkool 
ei pea enam loodrit hellitama. 
Kõiki kõrgkoole kohustatakse 
eksmatrikuleerima üliõpilast, 
kes on eksamisessioonil saanud 
kaks mitterahuldavat hinnet. 
Selline väljavaade kahtlemata 
sunnib hooletuid tagant ja 
suurendab võistluslikkust üli­
õpilaste hulgas ning ühtlasi va­
bastab kõrgkooli ballastist. 
Nende probleemide lahendami­
sel peame väga tähtsaks üliõpi­
laste ühiskondlikke organisat­
sioone , üliõpil asoma valitsust,
kelle osatähtsust tuleb oluliselt 
suurendada.»

«Kas - kõrghariduse- ümber­
korraldamise - projekti etteval­
mistamise! kasutati. rahvusva­
helisi kogemusi?»

«Aga muidugi. Me ei ela iso­
leeritud ühiskonnas. Püüame 
akumuleerida kogu selle posi­

tiivse, mis on kogutud maailma 
pedagoogilises praktikas. Prae­
gu kavatseme näiteks kasutu­
sele võtta mõned testivormid, 
mida kasutatakse Ameerika ha­
ridussüsteemis. On ette näh­
tud ka järgmine paljude maa­
de praktikas juurdunud tava: 
kui üliõpilane on ammendanud 
oma võimalused antud kõrg­
koolis, siis on tal õigus üle 
minna teise, kõrgemal tasemel 
töötavasse kõrgkooli, ja saada 
selle diplom.

Me põle unustanud ka oma, 
kodumaiseid kogemusi. Kui 
näiteks rääkida kõrgemast teh­
nilisest haridusest, siis tasub 
meenutada, et vene inseneride 
ettevalmistamine oli kõrgel ta­
semel juba enne revolutsiooni, 
hiljem aga aitas see meil võita 
Suures Isamaasõjas, lennutada 
üles esimene Maa tehiskaasla- 
ne, saavutada uusi edusamme 
kosmoses jne.»

«Teaduse ja tehnika prog­
ress esitab üha uusi nõudmisi 
juba töötavate spetsialistide 
teadmiste suhtes. Mida kavat­
setakse; ette võtta kõrgkooli- 
järgse väljaõppe korraldami­
seks?»

«Jutt on permanentse hari­
duse ühtse riikliku süsteemi 
loomisest. Ja mitte ainult spet­
sialistide kvalifikatsiooni ko­
hustuslikuks tõstmiseks iga viie 
aasta järel, vaid ka kõigi soo­
vijate igakülgsete teadmiste ta­
seme üldiseks tõstmiseks. Pro- 
jektdokumendis on öeldud: 
«Kiik võtab endale kohustuse 
tagada kõigile kodanikele sood­
sad tingimused nende kvalifi­
katsiooni pidevaks tõstmiseks 
ühtse pidevõppesüsteemi loomi­
se -ja arendamise alusel.» Selle 
süsteemi keskmes on kõrgkool.»

Intervjueeris 
VALEM A PRUT 

.(APN)
ajalehest «RAHVA H Ä Ä L» 

(20. august Ш6)



• A A S T A P Ä E V A  EEL •
jad ise kõik paika paneb. Se­
da eesmärki kannavad kõik 
meie inimeste esinemised, nii 

massikommunikatsioonivahen­
dite kandu kui kirjasõnas, rää­
kimata elavast esinemisest 
noorte töõ- ja koolikollektiivi­
de ees. Selles töös on elavalt 
kaasa löönud Eesti Televisioon 
ja Eesti Raadio, Eesti Rek­
laamiilm ja kogu meie ajakir­
jandus. Üleliidulisele areenile 
jõudis TPI-50 eriekspositsiooni 
kaudu NSVL Rahvamajanduse 
Saavutuste Näitusel, kus 16. 
juunist kuni 31. juulini võeti 

„vastu uudistajaid Raadioelekt­
roonika paviljonis. Samal pe- 
rioodil korraldati ka rida tea­
duslikke seminare Moskvas
tutvustamaks oma uuemaid
saavutusi Õppe-teadustöös.
Heast .kordaminekust annab 
vahest tunnistust see, et ühte­
kokku omistati meie instituudi 
teadusperele 110 mitmesugust 
NSVL Rahvamajanduse Saavu­
tuste Näituse medalit. Koduva­
bariigi rahvale pakume ana­
loogset võimalust tutvuda Tal­
linna Polütehnilise Instituudi
väljapanekutega tänavu ok­
toobrikuus Eesti Näituse va­
hendusel Tallinnas Pirita teel. 
Lisaks nimetatule on väike 
ekspositsioon rändnäitusena ju­
ba olnud paljudes meie vaba­
riigi ja ka naabervabariikide 
linnades ja ettevõtetes. Ei ole 
unustatud ka meie instituudi 
külalisi, keda sel sügisel on 
oodata oluliselt rohkem. Val­
mimas on püsinäitus TPI pea­
hoonesse, mis on eriti orientee­
ritud meie instituudi lõpetanu­
tele, meie praeguse produkt­
siooni noorte inseneride raken- 
dajaile rahvamajanduses. Huvi 
instituudi saavutuste vastu on

suur, en ettepanekuid eksposit­
siooni korraldamiseks välis­
maal.

Tunnistuseks meie teadustu­
lemuste rahvusvahelisest klas­
sist on tõik, et esmakordselt 
meie tehnikaharlduse ajaloos 
antakse välja kaks Tallinna 
Polütehnilise Instituudi audok­
tori diplomit. Instituudi au­
doktoriteks on valitud kaks 
väljapaistvat välismaa teadlast, 
kellel on eriti suur panus meie 
teaduskontaktide arengus. Meie 
teadusnõukogu valis oma is­
tungil 10. juunil 1986. a. nen­
deks Ungari Rahvavabariigi 
Teaduste Akadeemia akadeemi­
ku, Budapesti Tehnikaülikooli 
professori Tibor Vamos’i, tun­
nustamaks tema väljapaistvaid 
teeneid automaatika ja arvu­
tustehnika arendamisel ning 
nimeka Soome tehnikateadlase, 
Helsingi Tehnikakooli profes­
sori Eero Kajosaari veepuhaa- 
tuse tehnoloogia ja keskkonna­
kaitse alalt.

Oktoobriksvändatakse kaks 
lühifilmi 50. aastase tehnika- 
kõrgkooli tegemistest «Eesti Te­
lefilmi» ja «Tallinnfilmi» poolt, 
jäädvustades meie minevikku 
ja pidupäeva ülevust.

Aastapäeva ja käidud teed 
jäävad meenutama mitmed 
meie jaoks küllaltki unikaalsed 
trükised.

Juba on ilmunud fotoalbum 
«Tallinna Polütehniline Insti­
tuut» kolmekeelsena Saksa DV 
trüki baasil, brošüürid «Tallin­
na Polütehniline Instituut» 
eesti, vene ja inglise keeles, 
piltpostkaartide komplektid TPI 
minevikust ja tänapäevast, te­
maatilised plakatid jne.

Tehnikaharlduse ajaloo uuri­
mine Eestis pole aegade jook­

sul leidnud endale kindlat koh­
ta ajaloolaste hulgas. Seevastu 
on ta olnud tehnikainimeste- 
entusiastide huviobjektiks. 
Tehnikaharlduse ajaloo jääd­
vustamiseks otsustati Ühe põhi­
lise trükisena avaldada TPI 2. 
osaline ajalugu, mida ootame 
trükist tänavu sügiseks.

Juba nimetatud trükistele 
lisandub veel rida ülivajalikke 
rakendustrükiseid TPI-st ja te­
ma teadussuunadest, mis koon­
dise «Eesti Trükitööstus» pere 
abiga trükivalgust näevad.

Septembrikuus algavad 50. 
aastapäevale pühendatud sport­
likud üritused, mille raames 
kohtuvad Baltimaade ja Valge­
vene NSV polütehniliste insti­
tuutide üliõpilassportlased 
korv- ja võrkpalli, sulgpalli, 
lauatennise jt. väljakutel. Meie 
sporditraditsioonidele paneb 
krooni teenekas õppejõudude- 
teenistujate korvpalliklubi «Ка­
ра» kohtumistel sõsarkõrgkoo- 
lide kolleegidega. Aastapäeva 
üritused kulmineeruvad oktoob­
ri kolmandal nädalal, kus kesk­
sena peetakse teaduskonve­
rents «Tehnika uuringute areng 
Eesti NSV-s», esimesed ristsed 
saavad uus VI õppefeorpus, tead- 
laste-akadeemikute mälestus- 
galerii ja teised objektid ning 
ehitised. Sale Nõmme jalakäi­
jate ja suusatajate sild juba 
kõrgub Mustamäe mändide va­
hel märkimaks polütehnilise 
instituudi lähedust.

Sel perioodil tehakse põgus 
tagasivaade tehtusse, seda nii 
konverentsisaalis kui kontser­
dilaval. Kohtutakse TPI-ga seo­
tud kunstnike-interpreotlde 
esinemisel, knulatakse-jälgitak- 
se nende loomingut, austataks® 
endiste õppejõudude mälestust,

kes oma elutöö olid pühenda­
nud tehnikaharlduse arengule. 
Nendesse päevadesse mahub 
huvitavaid kohtumisi sõsarkoo- 
lide üliõpilastega, komsomoli ja 
ametiühingu töö aktivistidega, 
meeleolukad videodiskod ja 
spordipeod. Üldist' huvi on ära­
tanud teatejooks tTPI vana 

peahoone (Kalinini tn. 101) ja 
Mustamäe õppekorpuste vahel, 
kus võisteldakse teaduskonda­
de vahel. Tippüritused lõpevad 
piduliku aktusega V. I. Lenini 
nimelises Tallinna Kultuuri- ja 
Spordipälees.

TPI-50 raames toimub eri­
plaani kohaselt hulgaliselt eri­
alade päevi, millised ürituste 
efektiivsuse huyides on planee­
ritud pikemale perioodile.

Juubeli õppeaasta alguses 
võib tõdeda, et Tallinna Folü- 
töhnilise Instituudi pere val­
mistub tõsiselt tähtpäevaks. 
Kohustuseks on võetud töötada 
ühiskondlikus korras instituu­
di objektidel vähemalt 150 000 
tunni ulatuses. Sellesse liiku­
misse on juba rakendatud meie 
kollektiiv esmakursuslasest ve­
teranideni. Kollektiivi pingu­
tused Õppe-teadustöös on kind­
laks panuseks kõrgharidus» 
uutmisel meie maal.

KAIDO HÄÄL,
TPI-50 operatiivataabi ülem,

ehitnsteaduskonna dotsent, 
tehnikaandidaat

Oleme sügavalt veendunud, 
et TPI 50. aastapäev ei ole 
ühe kõrgkooli kui asutuse täht­
päev, vaid märkimisväärne 
verstapost Eesti kultuuriloo®, 
mille lahutamatuks osaks on 
.meie tehnikaharidus ja areng.

Tähtpäeva ettevalmistuse 
juhtimiseks ja koordineerimi­
seks loodi 1983. a. operatiiv- 
staap, kuhu kuuluvad meie ins­
tituudi aktiivsemad töötajad, 
tõelised entusiastid, reatöötaja­
test professorite-kateedrijuha- 
tajateni välja. Operatiivstaapi 
juhtides oa väga hästi tunda, 
kuidas töös kõik oleneb kollek- 
tiivist-kaadrist. Selle töö tege­
misel ei tunta ülemuste käske 
alluvatele, vaid otsused sünni­
vad inimeste sisemiste vajadus­
te sunnil viimaks edasi alusta­
tut või regenereerides lootust­
andvaid uusi ideid.

Tallinna Polütehnilise Insti­
tuudi 50. aastapäeva üritused 
algasid juba 1985. a. juunis 
Tartus, kus sai alguse sari TPI 
päevad rajoonides, rajoonide 
päevad TPI-s. Külastati dele­
gatsiooniga veel Kohtla-Järve, 
Võru, Pärnu ja Kingissepa ra­
joone ja vastu võeti külalisi 
Haapsalu, Hiiumaa ja Harju 
rajoonidest. Nende imhtumiste 
käigus informeeriti vabariigi 
üldsust sellest tööst, mida meie 
majas tehakse noorte spetsia­
listide kaadri kasvatamisel ja 
teadustöös. Kui praegu palju 
räägitakse insenerikutse pre- 
stiiži tõstmisest, siis meie arva­
tes on inseneritöö ja kutee 
olnud alati prestiižikad neile, 
kes on kaasaja tehnika arengu­
ga sammu suutnud pidada. Tõt­
likus elus nii mõnigi vajab 
seetõttu uut, kättesaadavat in­
fot tehnikakõrgkoolisi, mii as-

VASTAB 
HALDUSPROREKTOR 

RAIVO VIHVELIN
*  Milline on olukord aasta­

päeva ehitusobjektidel?

Eks oma silm ole kuningas 
— kõigile peaks näha olema, 
et kapitaalehitusobjektid on 
lõppstaadiumis.

N ii, lepime kokku tähistus­
tes: uus valmiv õppekorpus on 
nimetatud VI õppekorpuseks 
ning Kalinini 101 X õppekor­
puseks.

Reedel, 29. augustil alustab 
uues õppekorpuses tööd tehni­
line komisjon. (Intervjuu võe­
tud kolmapäeval, 27. augustil — 
toim. märkus.). Kui nuud va- 
Utepeal ei juhtu suuri ootama­
tusi, loodame, et 15. septemb­
ril peab alustama tooa гшшк 
vastuvõtukomisjon ning VI 
õppekorpus peaks olema õppe­
tööks praktiliselt valmis (suu­
res osas ka mööbliga sisusta­
tud). 1. oktoobril, kui tudengid 
<on tagasi kolhoosidest, planee­
rime uues korpuses juba õppe­
tööd.

Selle õppekorpusega saame 
juurde 1300 auditoorset kohta. 
VI korpus ongi põhiliselt audi­
tooriumide korpus, välja arva­
tud mõned ruumid tehnilis-tee- 
nindavale personalile. Teadus­
konnad ja kateedrid endale 
ruume juurde ei saa.

Uus korpus saab sisustatud 
tehnika viimase sõna järgi. 
"Väikestesse auditooriumidesse 
(25—50-kohalised) tuleb «SI- 
MÖS» tüüpi mööbel (tipika- 
tele peaks see sisustus tuttav 
olema). Selle montaažiga alus­
tatakse järgmine hädal. Suu­
red ringauditooriumid (75-250- 
kohalised) saavad umbes sama 
sisustuse nagu on praegu 
103-õpperuumides. Üks suur 
ringauditoorium sisustatakse 
poolpehme mööbliga ning see 
ruum on mõeldud mitmesugus­
te konverentside, nõupidamiste, 
koosolekute, dissertatsiooni 
kaitsmiste läbiviimiseks. Loo­
mulikult ei jää see auditoo­
rium suletuks ka tudengitele, 
ent manitsussõnadki pole asja­
tud: HOIDKE SEDA, MIS
M EIL ON;. MITTE ET POOLE 
A A S T A  . PÄRAST TUNDUB

KÕIK UUS NAGU AASTAID  
KASUTUSEL OLNU.

Uude korpusesse tuleb tele- 
stuudio Saksa DV telemonito- 
ritega. Stuudios on võimalik 
vaadata õppefilme ja -video­
kassette ning neid ka ise teha. 
Kõik suured ringauditooriumid 
on varustatud kinoprojektsioo- 
niseadmetega.

Isiklikult, ehitusspetsialistina, 
annaks 1. Ehitusvalitsuse poolt 
tehtud VI õppekorpusele kvali- 
teedihindeks «hea». Kasutatud 
on importmaterjale, TPI telli­
jana ning ka projekteerijad 
on olnud nõudlikud, ehitajad 
olid sunnitud nii mõndagi üm­
ber tegema. Selge on see, et 
mitteehituslikku tööd ja abista­
mist jätkub hulgaliselt veel ka 
meie oma rahvale.

UUS ÜHISELAMU valmib 
Tallinna RSN TK tellimusel 
ning antakse üle TPI-le. Ehi­
tajaks Majaehituskombinaat. 
Praegu on 5 korrust paigas ja 
korruseid rohkem ei tulegi. 
Võtmed loodame kätte saada 
ajavahemikul 1.—16. oktoobri­
ni. Üliõpilaste majutamine al­
gab novembri alguses. Aasta­
päeva ajal on plaanis sellesse 
ühiselamusse paigutada meie 
külalised. Majas on 70 ühetoa­
list ja 10 kahetoalist korterit.

Lõplikud majutamisprintsii- 
bid on rektoraadi poolt veel 
paika panemata. Praegu võib 
öelda järgmist: vaatamata sel­
lele, et uue maja tüüpprojekti 
nimetus on «väikepereelamu», 
ei majutata sinna mitte ainult 
tudengiperesid, sest... Meil on 
puudu umbes 600 ühiselamu- 
kohta. Kohtade, puudus on tin­
gitud sellest, et vanad ühisela­
mud on passistatud uute nor­
mide järgi (6 m2 inimese koh­
ta). Keelatud ja Eristatav on 
igasugune ülemajutamine. Nen­
de 600 hulgas on väga palju 
neid, kel pole üldse kuskil ela­
da. Loomulikult me peame se­
da arvestama ning neile koha 
andma. Üliõpilasperede majuta­
misel võetakse A/Ü ja- ELKNÜ 
TPI Komitee poolt arvesse, kas 
mõlemad pooled õpivad TPI-s, 
milline on õppeedukus, ühis­
kondlik aktiivsus jne.

Uus ühiselamu ei lahenda 
veel kaugeltki ühiselamuprob- 
leemi. Instituut taotles 720-ксь 
halist maja, mis oleks ma j uta- 
misraskused pikaks ajaks kõr­
valdanud. Rahvamajandusplaa- 
nis on küll, et viisaastaku lõpus

peab valmima veel üks sama­
sugune ühiselamu II ja III 
ühiselamu vahele. Kuid selle 
valmimisele praegu 100%-list 
garantiid anda ei söanda.

*  Kui kaugel ollakse heakor­
ra- ja remonditöödega?

Heakorrastustööd käivad täie 
hooga,' umbes pool on tehtud. 
On olnud varustamisraskusi 
(äärekivid), kuid sellest ole­
me nüüdseks üle saanud. Aas­
tapäevaks peavad teed olema 
asfalteeritud, äärekivid paigas 
ja haljasalal muru kasvama. 
Peame jõudma tähtajaks. Loo­
mulikult vajame oma tudengi­
te abi. Need .tudengid I kursu­
selt, kes kolhoosi ei lähe, ra­
kendame heakorratöödele. Sa­
muti peavad iga minut valmis 
olema II ja III kursus, ka õppe­
jõud.

Ehitusteaduskonna plaan 
sisehoovi kujundamisel täies 
mahus ei õnnestu (TPI müts 
ja nn. amfiteater), sest ARS 
ei leidnud vajalikke võimsusi 
graniiditööde osas. Tehakse 
ära see, mis reaalselt võimalik 
(korralik tee ja kuue teadlase 
büstid).

Aulas käib praegu tehniliselt 
väga keerukas töö. Vahetatak­
se välja kogu sisustus, aula 
saab täiesti uue näo ja kuju. 
Tuleb uus mööbel* (samuti aula 
taha auditooriumi). Kui kõik 
valmis, võib öelda, et aula on 
tehnilisel kõrgtasemel. Aula 
saab transformeeritavad lava 
esiservad, eesriie hakkab alla 
käima, näitagitatsiooni saab va­
hetada, tuleb uus valgustussüs- 
teem, uus helitehnika, uus ven­
tilatsioon. Tööde teostajaks on 
Moigü KEK.

Fuajee vajab uuendamist 
täies mahus. Paraku pole me 
veel olnud suhtelised teostama 
alumiiniumripplae montaaži. 
Lae mahavõtmine on seotud 
fuajee kapitaalremondi teosta­
misega projekteeritud mahus. 
Ilma ei saa monteerida uksi, 
vitraaže jne. 15. juuliks oleks 
pidanud kohal olema Jugoslaa­
via firma «Montex» alumii- 
niumkonstruktsioonist klaaspa- 
kettvitraaž (sh. uued uksed). 
Paraku pole need veel siiani 
saabunud. Järgmisel teisipäe­
val (2. septembril — toim. 
märkus) sõidab meie esindaja 
Moskvasse asja uurima. Jugo­
slaavia firma tägä seisab ka 
lQ3-auditopriumide remont, ni­
melt «Montexilt» pidime saama

uued aknad. Enne aga ei saa 
põhjalikku remonti teha, kui 
uued aknad paigas. Nüüd jääb­
ki kahtlaseks, kas enne aas­
tapäeva jõuame neis auditoo­
riumides 100%-lise remondiga 
hakkama saada.

Loomulikult saab kogu pea­
maja uue kuue. Fuajeesse pai­
galdati kiviparkett Novosi­
birski ehitusmalevlaste poolt. 
Olen nõus, et esteetiliselt mitte 
just kõige parem lahendus. Pa­
raku võimalused on ühed ja 
soovid teised. Igal juhul on see 
kiviparkett parem kui lagune­
nud linoleum; parem, viisakam, 
hügieenilisem ja ka tugevam. 
Peame arvestama ka seda, et 
linoleumilimiidid vähenevad 
iga aastaga. Oma jõududega 
lihvime selle üle ja teeme nii 
korda kui oskame. II korrus 
saab uue põranda septembri 
keskel.

Ühiselamutes alustab 29. au­
gustil komisjon vastuvõtmist. 
Septembrist algab majutamine. 
I  ühiselamu remontisime oma 
jõududega hing töö on ka kor­
ralikum kui Tallinna Remondi- 
ja Ehitustrusti meestel II ja 
III ühiselamus. Täielikult on 
viilja vahetatud sanitaartehni­
ka ja küttesüsteemid. Nii et 
külma-toa-muredest peaks me 
lahti saama. Küll aga tasub 
hoiatada: küttesüsteem on lõp­
likult välja reguleerimata, hää­
lestamine võtab veel aega, 
kahtlemata võib esineda häi­
reid. Ent peamine on see, et 
meil pole enam sellist lootuse­
tuse tunnet kui enne, mil ku­
nagi ei võinud teada, mis pa­
rasjagu lõhkenud, mis jookseb, 
kunas ütleb üles magistraal- 
trass. Nüüd on võimalik oma 
jõududega ja kiiresti kõikidest 
ettetulevaist tõrkeist jagu saa­
da. Ja jällegi pole liigne tu­
dengitele meelde tuletada: 
HOIDKE OMA KODU, sest pa­
raku on nii, et üks lõhub ja 
500 kannatavad.

Kopli-maja puhul oli otsus 
selline, et aastapäevaks jõuame 
korda teha täielikult kaks alu­
mist korrust. Praegu käib Ka­
linini 101-s tehnovõrkude väl­
javahetamine, uue katlamaja 
ehitamine (peaettevõtja 1. Ehi- 
tusvalitsus). Vabariiklik Restau- 
reerimisvalitsus teeb välistöid: 
seinad, katus, torn, kell. Lipu­
kest tuleb, ka kella numbri­
laud on juba -peale .maalitud.

Katlamaja ' on U I" kvartali 
objekt, nii et sooja enne ok­

toobrit loota pole. Peale selle 
on mitmed allette võtjad 
tööde tempoga jännis, mis ta-, 
kistab ka üldehitustööde nor­
maalset kulgu.

Arvan, et katus saab kaetud 
järgmise nädala lõpuks (s. o. 
tänaseks — • toim. märkus.). 
Katusepinda on üle 3000 ma ja 
vilunud plekkseppi võib Tal­
linna ja Tartu peale üles luge­
da ühe käe sõrmedel. Praegu 
aga on alust optimismiks, eile 
oli katusel 12 meest (loodus- 
ime lausa!). Toimuvad restau- 
reerimisvalitsuse katusepani­
jate kutsealavõistluged.

Ülemised korrused pole ka­
sutamiskõlbmatud, lihtsalt neid 
me ei jõua nii korda teha ja 
ülevuntsida kui kaht alumist. 
Need saavad korda pärast aas­
tapäeva. Õppeosakonnaga oa 
kokku lepitud, et septembri* 
õppetöö Kopli-majast võimali­
kult eemal hoida, et teha nii 
palju, kui suudame.

See oleks suur võit, kui 
saaks Kopli-maja lõplikult kor­
da (uued tehnovõrgud, katla­
maja), siis avaneks järgmisel 
aastal võimalus alustada re- 
monttöid Kalinini 116 ja Kae­
vuri 16 hoonetes Need majad 
on küll vaiksemad kuid prob­
leemid on sama rasked.

Glehm loss on korras Katus 
peab ja küttesüsteemid oa 
välja vahetatud. Võib-olla ole­
me veidi maksnud lõivu ilule 
ja romantikale, kuid minu 
meelest on kõige tähtsam, et 
oleks maja kuiv ja soe.

*  Lõpetuseks?
Tahaks, et kõik aru saaks» 

KUI APPI PALUTAKSE, SH« 
ON ABI VAJA, ÜKSKÕIK 
MIS TÖÖD Kl PEAKS TEGI- 
MA.

Tööjõudu meil on, tahtmist 
ka, rohkem ootaks oma­
poolset initsiatiivi. Kt ei juh­
tuks nii: näidatakse, tehke see 
ruum puhtaks, teete puhtaks, 
samas aga on kõrval veel kaks 
musta ruumi ning need jäe- 
taksegi mustaks. Ei ole vaja 
oodata nii palju näpuganäita­
mist, kuivõrd tegutsema ka oma 
pea ja mõttega.

Vaid üksmeeles ja täielikus 
arusaamas jõuame • aastapäe­
vaks kõik ilusasti korda tehtud. 
Ja siis on hiljem kergem, tööd 
teha—.. Praegu on meile palju 
antud, Järelikult — palju coäa- 
. takse'ka tagasi.



SUVEPILK
Täna räägim e suvest. Sina, 

põngerjas, vaatad mind suuril 
silmil ja  ma alustan, õu es  on 
esim ene sügis vihm.

Ja  nii ma siis jutustangi 
sulle JUUNIST, sellest tore- 
dast kuust, kus suvi veel suu­
rena tulemas tundub. Aga isa­
ema veel ikka tööl käivad. 
Tipi-majas, tead ju küll. Kõik 
tipi suured onud-tädid on juu­
nis väga tõsised ja  asjalikud. 
Neil on SESS. Sess on see, 
kui tahaks hirm sasti päevita­
da, ag a  peab aina õppima ja  
õppima, kuni targaks saad. 
Siis lähed veel targemate 
onude-tädide ette ja  näitad, 
kui tark sa oled. Sa ei saanud 
vtsi hästi aru? Ega tädid* 
onudki alati saa. Noh, isa­
ema teevad juunis veel a ja ­
lehte, Tead ju küll, seda, mida 
sina katki kiskuda ei tohi ja  
kuhu m eil kodus midagi ei pa­
kita, muust rääkimata. Kui 
lehed valmis, on ka onud-tä­
did valmis. Ei, mitte nagu 
praesaiad, vaid nagu noored 
haritud inimesed olem a pea­
vad. Saad  aru? Ah et lähed  
ka kooli? K aheaasiasi vist 
veel ei v õ e ta . . .  Nii. Sellise

V IS IO O N
VALGUSFOORIDE PILK  
SINU ÄHMANE SILUETT  
KAHANEB

TÕKESTAMATULT

suure sag im isega, kus vahe­
peal ka Vanalinna päevadel 
jäätist limpsisime ja  lõbustus­
pargis lim onaadipulbrit ’ loo- 
sisime, sa ig i meie juuni läbi.

Juuni järel tuleb kohe  
JUULI. Ei, m idagi vahel ei 
ole, kohe tuleb. Tipi koolis  
kõige kauem õppinud onud- 
tädid saavad  lõputunnistused. 
Lähevad tööle. Loomulikult 
hakkavad nad siis autoga sõit­
ma. Aga trolli ja  tram m i, ja  
bussiga kah, miks ka  mitte? 
Saavad  korteri. Ah et mis asi 
korter on. Korter o t i . . .  
noh . . ,  palju m eie ühikatuba- 
sid kokku panna ongi korter. 
Ehk näed k u n a g i...  Oota, 
m illest me rääkisim e? Juulist?  
Juuli on malevakuu. Mis m a­
lev on? Oi, põngerjas, malev  
on — imeline. Muidugi juhtub 
sea l imesid. Iga  päev. Vahel 
ülepäeva. Kui palju tööd sea l 
veel tehakse! Jaa , isa-em a kä i­
sid ka kunagi m alevas, ei, va­
naema ei käinud. Siis, kui te­
ma noor oli, polnud veel■ m a­
levat, Et kust ta siis tuli? 
Põngerjas, malev lihtsalt ON. 
Nagu kodu, nagu ema, nagu  
päikesepaiste. MIS TA ON, 
seda näed kunagi ise.

Sina tegid om a esim esed  
teadlikud rannaskäigud. K as  
sa merd veel m äletad? J a  se ­
da, kuidas sa suurte onude 
moodi kohe pea ees vette tor­
masid? Kuidas m äärisid mus­
tikad ja põletas päike? Juuli 
on nagu pühapäev. Ootad 
kaua, aga  kaob kiiresti.

AUGUST. Ei, m itte onu 
August, vaid lihtsalt august. 
Mis maja? Mis august? Au­

HULLUMISENI 
ÜKSAINUS SAMM — 
SINU PUUDUTUS

I ühiselamu tuba 440,

gust kasvas m aja välja? Ah 
sa m õtled seda maja, mida 
tipi juurde ehitatakse? (N äed  
sa last, muudkui tipp j a  tipp, 
nagu em a-isagi). K asvas küll, 
kiiresti-kiiresti. Seda m aja  
nim etatakse ühiselamuks. Üks 
m aja kasvas veel, selle nimi 
on «KUUES KORPUS». J a  
see pole sugugi kõik, m is li­
pis toimub! Kõik vanem ad ma­
jad  vaatasid , kuidas uued kas­
vavad ja  hakkasid  ise noore­
m aks muutuma. S ee on kap- 
reinont. Palju  traktoreid, mü­
rinat ja  kolinat on nüüd tipi 
juures. Miks nad kolistavad?  
A astapäev tuleb. See on pea­
aegu nagu sünnipäev, ainult 
et veel natuke tähtsam. Ei, 
tordi kohapealt ei oska  ma 
sulle m idagi kindlat lubada. 
Küsi isa  käest, kas la ostab  
aastapäeval tordi. Ja  küllap  
jõuam e sellest kõigest sügisel 
veel palju  rääkida.

Augustis sadas vihma j a . . .

Palju oleks mul sulle veel 
rääkida. Sellest, et suvel aval­
dati üldrahvalikuks aruteluks 
kõrg- ja keskerihariduse uut­
mise põhisuundade projekt4 et 
kuueaastasi põnne-plikasid ha­
kati kooliminekuks valmistama. 
Sellest, et sa oled sündinud 
ilusal ajal, sest on rahu; vas­
tutusrikkal ajal, sest peab hoid­
ma rahu. Et selgi suvel tehti 
meie maal palju ära, et jääks 
rahu.

Aga juba sa nohised, endal 
veel päikesekiir suunurgas. 
Praegu ei saa sa veel paljustki 
aru, kasva, küll jõuame rääki­
da. Sinu suved on ees.

TIINA TAMMER

SÜ GIS TULI OOTAMATULT 
VIHMASAJUD AUGUSTIS 
SÜGIS TULI OOTAMATULT 
KU I MU KÕRVALT

K A D U SID ...' 
TEEN EREV

4. septembril tähistas oma 
50. sünnipäeva teadusinformat­
siooni talituse juhataja

VAHUR MÄGI.
Jõudu, õnne ja tervist soovi­

vad kolleegid.

õnnitleme kateedri staažika- 
mat, hingelt noort ja alati hea­
südamlikku Õilme Kaart vää­
rika juubeli puhul!

Kolleegid füüsika 
kateedrist

21. augustil k. a. pidas oma 
juubelit töökaitse kateedri ju­
hataja dotsent

HENNO PAVELSON
õnnitledes kolleegi, soovime 

talle tugevat tervist, õnne ja 
töörõõmu edaspidiseks.

Kolleegid töökaitse kateedrist

31. juulil jõudis oma elutee- 
60. verstapostini elektriajamite 
kateedri dotsent

ENDEL RISTHEIN.
Südamlik õnnitlus kateedri, 

liikmetelt! Jätkugu juubilaril; 
edaspidigi elurõõmu, optimismi 
ja energiat!

П ühiselamu tuba 414.

HI ühiselamu tuba 502.

Tallinna Polütehnilise 
Instituudi ühiselamute- ja 
teaduskonniti tubadevahelise 
sotsialistliku võistluse 
ühiselamu parima toa ränd- 
auhinna (värviteler) statuut:

1. Rändauhind (värviteler) 
antakse ühiselamu parimale 
toale, mille puhtuse kontrolli 
hinded on läbi õppeaasta olnud 
head või väga head; toaelani- 
kuö täitnud kõiki ühiselamu 
sisekorra eeskirju ning aktiiv­
selt osalenud ühiskondlikus 
töös.

2. Rändauhinna (värviteler) 
väljaandmise ettepaneku tee­
vad ühiselamute nõukogud ke­
vadsemestril, 15. aprilliks. Ette­
panekud kinnitab sotsialistliku 
võistluse kontrollkomisjon.

3. Rändauhind (värviteler)

antakse ühiselamu parimale 
toale kestvaks kasutamiseks 
järgneva õppeaasta jooksul. 
Juhul kui tuba tuleb ühiselamu 
parimaks ka järgmisel aastal, 
pikeneb neil kasutamisõigus 
veel ühe õppeaasta võrra jne.

Kui õppeaasta jooksul, mil 
toal on õigus kasutada rändau- 
hinda (värviteler) kord toas 
langeb märgatavalt või toa- 
eianike poolt esineb ühiselamu 
sisekorra eeskirjade rikkumist, 
on sotsialistliku võistluse kont­
rollkomisjonil Õigus rändauhind 
(värviteler) määrata hetkel pa­
rimale ühiselamu toale.

4. Rändauhinna (värviteler) 
väljaandmine vormistatakse 
rektori käskkirjaga.

5. Rändauhind (värviteler) 
kuulub ühiselamu komandandi 
arvele.

Fotodel: Esimesed värvitele­
rid võitnud toad.
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